
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 22 de junho de 2017 Edição Nº: 2542 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 243 DE 22 DE JUNHO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO,  no uso das suas 

atribuições legais, etc... CONSIDERANDO os contratos de prestação de serviços por 

tempo determinado existentes; CONSIDERANDO que os contratos de que trata esta 

Portaria não poderão, quanto aos prazos, excederem o mês de Junho de 2017. 

CONSIDERANDO a cláusula quinta dos contratos em comento que permite a rescisão 

unilateral do instrumento desde que a administração pública, na condição de parte no 

contrato, notifique expressamente a decisão da rescisão contratual; RESOLVE: Art. 1º 

RESCINDIR em 30 de junho do corrente, os contratos por tempo determinado existentes; 

Art. 2º Notificar a todos os interessados, de forma expressa, conforme cláusula quinta 

constante nos contratos. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Jaguaribe, 22 de Junho de 2017.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 244 DE 22 DE JUNHO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO,  no uso das suas 

atribuições legais, etc... CONSIDERANDO a rescisão dos contratos temporários na data 

de 30.06.2017; CONSIDERANDO as verbas de gratificações concedidas na vigência 

dos referidos contratos; RESOLVE: Art. 1º Ficam automaticamente extintas as verbas 

de gratificações em todas as espécies dos servidores contratados temporariamente que 

tiveram os seus contratos rescindidos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. Jaguaribe, 22 de junho de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 245 DE 22 DE JUNHO DE 2017. Dispõe sobre revogação de 

ampliação de carga horária de trabalho dos Professores do quadro do Magistério, 

da Prefeitura Municipal dá outras providências.O PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e 

demais legislações em vigor; RESOLVE:  Art. 1º. Revogar a concessão de ampliação de 

carga horária de trabalho dos Professores do quadro do Magistério da Prefeitura, em 

30.06.2017, constantes do Anexo Único desta Portaria.   Art. 2º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.     

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 22 de junho de 2017. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 245  DE 22 DE JUNHO DE 

2017. 

 

Jaguaribe, 22 de junho de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULA 

Davi Bezerra Vieira 131839-0 

Francisca Marileide Queiroz 131851-9 

Geania Alves Peixoto Soares 131709-1 

Rosana Nogueira Borges 131893-4 


